2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 22.11.2022 №318

О внесении изменений в постановление главы Городского округа
Верхняя Тура от 15.10.2020 №310 «Об утверждении Положения «О Порядке оказания платных услуг, учета и распределения средств, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доход деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.А. Пантыкина»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами                                    от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                            от 7 февраля 1992 года №2300 – 1 «О защите прав потребителей», от 12 января           1996 года № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановлении главы Городского округа Верхняя Тура от 15.10.2020 №310 «Об утверждении Положения «О Порядке оказания платных услуг, учета и распределения средств, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доход деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.А. Пантыкина» внести следующие изменения:
1) добавить в Положение «О Порядке оказания платных услуг, учета и распределения средств, поступивших от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доход деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» раздел IX. Меры социальной поддержки для несовершеннолетних граждан:
9.1. Целевые взносы не взимаются со следующих льготных категорий:
1) дети, оставшиеся без попечения родителей;
2) дети – инвалиды;
3) дети из многодетных семей.
9.2. При обучении двух детей из одной семьи ежемесячный целевой взнос устанавливается в размере: 100% за первого ребенка и 70% за второго ребенка.
9.3. Меры социальной поддержки предоставляются по письменному заявлению родителей (законных представителей) на имя директора Школы                               с приложением следующих документов:
1) медицинской справки с установленной формы на детей – инвалидов;
2) удостоверение многодетной семьи;
3) справки из органов социальной защиты.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует                              до особого распоряжения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   на заместителя главы Администрации Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин